
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N 
C.P.29130 

TELF. 952 41 71 50 
FAX 95 241 33 36

Im A/UNTAMIENTO DE ALHAURIN 
DE LA TORRE (MALAGA!

¡
1 5 NOV. 2017

ÍPecret°N‘>... j?xks

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 17/11/2.017, A LAS 08:15 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA
PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE DE 
2.017.

II.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DENEGACION DE LICENCIA DE OBRAS 
PARA REFORMA INTERIOR DE VIVIENDA EN CALLE LAGRIMA N° 9, URBANIZACION EL LAGAR: REF. 
N-00459/2016.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA SEGREGACION DE 
PARCELA EN CALLE MENENDEZ PHD AL N° 8, BARRIO DE LA ALEGRIA: REF. N-0Ü238/2017.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VALLADO METALICO EN EL INTERIOR DE LA PARCELA 55 DEL POLIGONO 26, LA 
FUENSANTA: REF. N-00435/2017.

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA TALA DE DOS PALMERAS 
EN CALLE CARABELA N° 8, URBANIZACION RETAMAR: REF. N-00436/2017.

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE CAMINO INTERIOR EN LA PARCELA 297 DEL POLIGONO 7, BARRIADA EL 
ROMERAL: REF. N-00465/2017.

1/6

CVE: Ü7E100O4F44E00D3J4U3E4S8G5 
URL Comprobación: 
https://sede.alhaurindelatorre,es/ 
index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 15/11/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 15/11/2017 
serialNuir.ber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secrelaria General de Administración 

D¡gital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 15/11/2017 18:52:57

DOCUMENTO: 20170324686 

Fecha: 15/11/2017 
Hora: 18:52

https://sede.alhaurindelatorre,es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UN1FAMELIAR AISLADA Y PISCINA EN CALLE SANTA AGÜEDA N° 7 DE 
LA MANZANA P-8 DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00091/2017.

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMELLAR PAREADA Y PISCINA EN LA PARCELA 4-B DE LA 
MANZANA P-2 DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00Ü94/2017.

PUNTO N" 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNEFAMELIAR AISLADA EN CALLE CASABERME.TA N° 270-B, 
URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN: REF. M-00110/2017.

PUNTO N° 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE PTSCÍNA EN CALLE TEBA N° 613, URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN: REF. M- 
00132/2017.

PUNTO N° 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA OCUPACION DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE MOLLINA Nos 10-12: REF. 0-00053/2017.

PUNTO N° 12.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A RECTIFICACION DE ERROR EN ACUERDO 
ADOPTADO EN J.G.L. DE 03-11-2.017, AL PUNTO N° 19 DEL ORDEN DEL DIA: REF. 0-00058/2017.

PUNTO N" 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DEVOLUCIÓN DE FIANZA (800,00 €), 
RELACIONADA CON LICENCIA DE OBRA MAYOR: REF. A-00499/2017, (M-0103/15 Y 0-054/2017).

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A SUSPENSION DE SUMINISTROS: EXPTE. 
R-002/15.

PUNTO N° 15.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A SUSPENSION DE SUMINISTROS: EXPTE. 
R-009/15.

PUNTO N° 16.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A SUSPENSION DE SUMINISTROS: EXPTE. 
R-010/15.

III.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 
PLAN ESTRATÉGICO, COORDINACION LINEA VERDE, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y MUSEO

DE LA EDUCACION
PUNTO N° 17.- APROBACION DE LA FACTURA N° 934 DE FECHA 11-08-2017, DEL CONTRATO 
DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS DEPORTIVOS”, 
LOTE 3 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL CYCLE SERVICIOS INTEGRALES CENTRO DE EMPLEO, 
S.L., EXPTE. CTR 018/15.

PUNTO Nft 18.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 664 DE FECHA 26/09/17, CORRESPONDIENTE 
AL CONTRATO DEL “SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL 
ANDASUR CONTROL DE PLAGAS, S.L., EXPTE. N" 019/16.

2/6

CVE: G7E100Q4F44E00D3J4U3E4S8G5 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170324686

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 15/11/2017 Fecha: 15/11/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 15/11/2017 Hora: 18:52bttps://sede.alhaurindelatorre.es/ serialNumbe!-S2S33Q02E,CN=Sello de tiempo TS(5) - @firma,OU=SecretarÍ3 General de Administración

¡ndex.php?id=veriñcacion Digital,0=Secretana de Estado de Función Pública,C=ES - 15/11/2017 18:52:57



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO N" 19.- APROBACION DE LA FACTURA N° 337 DE FECHA 09-10-2017, DEL CONTRATO 
DEL “SERVICIO DE RECOGIDA, TRANSPORTE, REFUGIO Y ACOGIMIENTO DE ANIMALES 
ABANDONADOS”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL IVC PARAISO RESIDENCIA CANINA, S.R.L., 
EXPTE. CTR 020/16.

PUNTO N° 20.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 938, DE FECHA 27/09/17, CORRESPONDIENTE 
A LA OBRA DE “REPARACIÓN DEL CAMINO DE ENTRADA A LA BARRIADA TORREALQUERÍA 
EN ALHAURÍN DE LA TORRE”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL “CONSTRUCCIONES MAYGAR, 
S.L.”, EXPTE. EC-26/16.

PUNTO N° 21.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 2017/A/45 DE FECHA 30/10/2017, 
CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE “SERVICIO DE FUNCIONAMIENTO DE UN PLATÓ DE 
TELEVISIÓN, LA EDICIÓN DE INFORMATIVOS Y LA EDICIÓN DE PROGRAMAS DE TELEVISIÓN 
DE PRODUCCIÓN PROPIA”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL 2000 S.L., EXPTE. N° 018/14.

PUNTO N° 22.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 40 DE FECHA 31-10-2017, CORRESPONDIENTE 
AL CONTRATO DE “SERVICIO DE RECEPCIÓN Y CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS Y TRANSPORTE DESDE EL PUNTO LIMPIO AL VERTEDERO AUTORIZADO QUE 
CORRESPONDA”, EXPEDIDA POR MANUEL RUEDA FERNANDEZ, EXPTE. 16/15.

PUNTO N° 23.- APROBACION DE LA FACTURA N° 373 DE FECHA 23-10-2.017 DEL CONTRATO 
DE “SERVICIO DE ASISTENCIA JURIDICA A URBANISMO, EXPEDIDA POR DOÑA MARINA 
HUERTAS DEL VILLAR, EXPTE. EC 17/16.

PUNTO N° 24.- APROBACION DE LA FACTURA N° 2017 DE FECHAS 17-10-2.017 DEL CONTRATO 
DE “CONSULTORIA DE CLASES DE CORO”, EXPEDIDA POR DON JOSÉ SERÓN ANGULO, EXPTE. 
EC 17/15.

PUNTO N° 25.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. AESC-2017-2671, DE FECIIA 30/10/2017, 
CORRESPONDIENTE AL “SERVICIO DE ASISTENCIA JURÍDICA LABORAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE ALHAURÍN DE LA TORRE”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL “AUREN ABOGADOS Y 
ASESORES LEGALES AGP, S.A.P.”, EXPTE. 31/16.

PUNTO N° 26.- APROBACION DE LA FACTURA N" 5600111670 DE FECHA 31-10-2017, DEL 
CONTRATO DE “SERVICIO DE LIMPIEZA DE CENTROS DEPORTIVOS”, EXPEDIDA POR LA 
MERCANTIL FERROVIAL SERVICIOS, S.A., EXPTE. CTR 021/16.

IV.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, INVENTARIO, PERSONAL Y RECURSOS HUMANOS 
PUNTO N° 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH., 
RELATIVA A SOLICITUD DE PRESTAMO REINTEGRABLE: DON S.G.M.

PUNTO N° 28.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH., 
RELATIVA A SOLICITUD DE PRESTAMO REINTEGRABLE: DON A.A.J.

PUNTO N° 29.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RECURSOS 
HUMANOS, RELATIVA A REDUCCION DE JORNADA LABORAL DE LA EMPLEADA MUNICIPAL 
DÑA. M.J.G.G.

3/6

CVE: 07E10004 F44E00D3 J4U3E4S8G5 
URL Comprobación: 
https://sede,alhaurindelatorre,es/ 
index.php?id-veriíicacion_____________

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 15/11/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 15/11/2017 
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @finT>a,OU=Secretaría General de Administración 

Digilal,0=Secretar¡a de Estado de Función Pública,C=ES - 15/11/2017 18:52:57

DOCUMENTO: 20170324686 

Fecha: 15/11/2017 
Hora: 18:52

https://sede,alhaurindelatorre,es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DELA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

V.- ASUNTOS SOCIALES Y DE LA FAMILIA, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO, INMIGRACION Y 
PERSONAS CON NECESIDADES ESPECIALES

PUNTO N° 30.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A INCORPORACION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO POR EL SISTEMA 
PARA LA AUTONOMIA Y ATENCION A LA DEPENDENCIA: EXPTE. SISAAD01-29/203182/2016- 
64.

PUNTO N° 31.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPIE. SAD/12461/2017.

PUNTO N° 32.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/12759/2017.

PUNTO N° 33.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/12760/2017.

PUNTO N° 34.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/12761/2017.

PUNTO N° 35.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/12762/2017.

PUNTO N" 36.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/12763/2017.

PUNTO N° 37.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/12764/2017.

PUNTO N° 38.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A CONCESION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO: EXPTE. SAD/12765/2017.

VI.- SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS, AGRICULTURA INTENSIVA, SOSTENIBLE, TRADICIONAL Y
ECOLOGICA Y TURISMO

PUNTO N° 39.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO DE 
AGUAS, RELATIVA A TERMINACION DE PROCEDIMIENTOS DE SUSPENSION DE 
SUMINISTROS: EXPTES. 2017-035, 038, 041, 057, 059, 062, 063, 068, 077, 219 Y 235.

VIL- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD URBANA, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, CONSUMO, 
SANIDAD Y SALUD, PARQUE MOVIL Y SERVICIO DE ELECTRICIDAD 

PUNTO N° 40.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 41.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

4/6

CVE: 07E1C004F44E00D3J4U3E4S8G5 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170324686

URL Comprobación'. JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 15/11/2017 Fecha: 15/11/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 15/11/2017 Hora: 18:52https://sede.alhaLiriridelatorre.es/ serialNumber=S2833002E,CN=Selío de tiempo TS@ - @firma,OU=SecrGtaria General de Administración

index.php?id=veriñcacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 15/11/2017 18:52:57

https://sede.alhaLiriridelatorre.es/


AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DELA TORRE
(MALAGA)

N» Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARLA

PUNTO N" 42.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 43.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 44.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 45.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N" 46.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 47.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO Nn 48.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N“ 49.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 50.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 51.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 52.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA, 
RELATIVA A TARJETA DE ARMAS PARA USO PARTICULAR: DON G.M.R. CON D.N.I. N°
43.062.906-Y.

PUNTO N° 53.- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A INSCRIPCION EN LA 
SECCION DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS: EXPTE. R26/17.

5/6

CVE. 07E10004 F44EOOD3J4 U3E4S8G5 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170324686

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 15/11/2017 Fecha: 15/11/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 15/11/2017 Hora: 18:52https://sede.alhaurindelatorre.es/ serlalNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS® - @firma,OU=Secretaria General de Administración

index.php?id=veriñcacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 15/11/2017 18:52:57

https://sede.alhaurindelatorre.es/


AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N° 54.- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A OTORGAR LICENCIA 
PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS: EXPTE. L39/17.

VIII.- CULTURA, PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO Y MEDIO AMBIENTE 
PUNTO N° 55.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE PATRIMONIO HISTORICO- 
ARTISTICO, RELATIVA A NOMINACION DE VIALES DEL SECTOR AU15.

IX.- DEPORTES, GABINETE DE PRENSA, COMUNICACIÓN Y TELEVISIÓN LOCAL Y
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

PUNTO N° 56.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJALA DELEGADO DE DEPORTES, RELATIVA A 
SUBVENCION NOMINATIVA AL CLUB VOLEIBOL ALHAURIN DE LA TORRE: AÑO 2.016.

X.- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 57.-

XI.- RUEGOS Y PREGUNTAS
PUNTO N" 58.-

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de 
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a 15 de noviembre de 2.017.

EL ALCALDE PRESIDENTE 
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda

DOY FE: LA SECRETARIA GENERAL 
Fdo.: Ma. Auxiliadora Gómez Sanz

6/6

CVE: 07E10004F44EOÜD3J4U3E4S8G5 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170324686

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 15/11/2017 Fecha: 15/11/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 15/11/2017 Hora: 18:52

¡ndex.php?id=ver¡íicacion
senalNumbe—S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@j - @firma,OU=SeCTOtana General de Administración 

Digital,0=Secrotaria de Estado da Función Pública,C=ES - 15/11/2017 18:52:57


